УТВЕРЖДЕН

Заместителем Премьер-министра Республики

Татарстан – министром образования и науки

Республики Татарстан

Э.Н. Фаттахов

от________2017г. №_____________

ПРОТОКОЛ

 совещания о состоянии национального образования в г. Казани

г. Казань                                                       6 февраля  2017 года

Председательствующий – Э.Н. Фаттахов

Присутствовали:

от Министерства образования и науки РТ:

И.Р.Мухаметов, Г.Х.Исмагилова, А.С.Шарипова, Э.А.Измайлова, Р.И.Шаяхметова, Л.Г.Гилязова

от г. Казани:

Д.И.Фаттахов, И.Г.Хадиуллин, И.Р.Хидиятов, Р.А.Богавеева, Г.Г.Латышева, М.З.Закирова,

Е.Б.Буслаева, В.Н.Нуреева, Ф.И.Басырова, В.С.Касимова, Г.Г.Ибатуллина

РЕШИЛИ:

1. Провести расширенное совещание на уровне первого заместителя руководителя

Исполнительного комитета г. Казани Д.И.Фаттахова по развитию национального образования с

приглашением руководителей дошкольных, общеобразовательных организаций и организаций

дополнительного образования, а также муниципальных структур, общественных организаций, которые

выполняют схожие с образованием социокультурные задачи.

2. Доработать План мероприятий по реализации Концепции развития национального образования

в Республике Татарстан с учетом высказанных замечаний и предложений, утвердить

распорядительным актом Исполнительного комитета, назначить ответственным за исполнения плана

руководителя Исполнительного комитета, заслушивать отчеты по исполнению плана не реже одного

раза в полугодие на уровне Исполнительного комитета муниципального образования.

Срок: 20 февраля 2017 г.

3.     Представить в Министерство образования и науки Республики Татарстан заявку на  учебники для

школ с татарским языком обучения г. Казани.

4. Представить в Министерство образования и науки Республики Татарстан дорожную карту

развития сети образовательных организаций муниципального образования на 2017-2020 годы с

указанием прогнозных цифр охвата воспитанием и обучением на родном языке.

5. Подготовить проект Концепции вновь открываемой школы с татарским языком обучения и

предложения по кандидатуре на должность директора общеобразовательной организации.

Срок: 15 февраля 2017 г.

6. Привести в соответствие со статусом деятельность дошкольных образовательных организаций

с татарским языком воспитания и обучения.

Документ создан в электронной форме. № пр-58/17 от 07.02.2017. Исполнитель: Галеева Р.В.
Страница 1 из 3. Страница создана: 07.02.2017 11:37

7. Сформировать предложения по сети ДОО с татарским языком воспитания и обучения с

учетом обоснованности территориального расположения, в том числе в части преемственности с

татарскими школами и гимназиями.

8. Проработать вопрос по созданию этнокультурных образовательных организаций

дополнительного образования детей.

9. Проработать вопрос открытия специализированной профильной  языковой смены для

обучающихся общеобразовательных организаций г. Казани.

10. Проработать вопрос по обновлению учительского корпуса с учетом потребности

образовательных организаций  г. Казани.

11. Подготовить предложения по открытию татарских групп в образовательных организациях

среднего профессионального образования, расположенных в г. Казани, с учетом реальной

потребности.

12. Управлению национального образования (Г.Х.Исмагилова):

12.1. включать в повестку дня еженедельных совещаний МОиН РТ по вопросам национального

образования вопрос о ходе строительства и создания концепции  новой татарской школы в г. Казани;

12.2. взять на особый контроль вопрос обеспечения учебниками общеобразовательных организаций

г.Казани.

                                                                                                                            Срок: 1 марта 2017 г.

Протокол оформила

старший специалист общего отдела                                                                                 Р.В. Галеева

Документ создан в электронной форме. № пр-58/17 от 07.02.2017. Исполнитель: Галеева Р.В.
Страница 2 из 3. Страница создана: 07.02.2017 11:37

Лист согласования к документу № пр-58/17 от 07.02.2017
Инициатор согласования: Галеева Р.В. Старший специалист общего отдела
Cогласование инициировано: 07.02.2017 11:38

Лист согласования Тип согласования: смешанное

N° ФИО
Передано на

визу
Срок

согласования
Результат

согласования
Замечания

Тип согласования:
параллельное

1 Измайлова Э.А.
07.02.2017

- 11:38

Cогласовано
07.02.2017 -

18:35

-

2 Шарипова А.С.
07.02.2017

- 11:38

Cогласовано
07.02.2017 -

13:39

-

3 Исмагилова Г.Х.
07.02.2017

- 11:38

Cогласовано
07.02.2017 -

13:24

-

Тип согласования:
последовательное

4 Мухаметов И.Р.
07.02.2017

- 18:35

Cогласовано
07.02.2017 -

20:58

-

5 Фаттахов Э.Н.
07.02.2017

- 20:59

Cогласовано
07.02.2017 -

21:22

-

Документ создан в электронной форме. № пр-58/17 от 07.02.2017. Исполнитель: Галеева Р.В.
Страница 3 из 3. Страница создана: 08.02.2017 10:41